
                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 5η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  21 Φεβρουαρίου, ημέρα Τετάρτη και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ)  «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  05 / 16-02-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Δούκας  Γεώργιος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  8. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης Χρήστος, Μέλος. 

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   110 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ψήφιση – διάθεση πίστωσης για το έργο  “Επανάχρηση του κτιρίου Κ1 του πρώην
στρατοπέδου  Παπαλουκά  και  δημιουργία Πινακοθήκης  ΞΕΝΑΚΗ”,
προϋπολογισμού 852.000,00 €, στα πλαίσια της πράξης «Δημιουργία Πολιτιστικού
Διπόλου  στη  διασυνοριακή  περιοχή  -  Cultural Dipole»  στο  πλαίσιο  του
Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020”.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα «Ψήφιση –  διάθεση πίστωσης  για  το  έργο
“Επανάχρηση  του  κτιρίου  Κ1 του πρώην στρατοπέδου Παπαλουκά και δημιουργία Πινακοθήκης

- 1 - 

ΑΔΑ: 6Ζ67Ω10-64Σ



ΞΕΝΑΚΗ”, προϋπολογισμού 852.000,00  €,  στα πλαίσια της πράξης «Δημιουργία Πολιτιστικού
Διπόλου  στη  διασυνοριακή  περιοχή  -  Cultural Dipole»  στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος
Διασυνοριακής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020”».

Η Οικονομική Επιτροπή αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
και  μετά  από  ψηφοφορία,  δέχτηκε,  κατά  πλειοψηφία,  να  συζητηθεί  το  θέμα  εκτός  ημερήσιας
διάταξης.

Στην  ως  άνω  ψηφοφορία  μειοψήφησε  η  κ.  Καλώτα  Παναγιώτα,  εκφράζοντας  την
διαμαρτυρία της ως προς την διαδικασία, διότι:
1. Δεν είχε ενημερωθεί για την εκτός ημερήσιας διάταξης θεματολογία.
2. Δεν είχε τεκμηριωθεί η ανάγκη του απόλυτου επείγοντος θέματος.
3. Ο   όγκος   των   θεμάτων   ήταν   μεγάλος   και    δεν  μπορούν   να   συζητηθούν   με   ασφάλεια

κατά την διάρκεια, ώστε να ληφθεί απόφαση.

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1) την υπ΄ αριθ. 6032/20-02-2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που
έχει ως εξής : 

« κ. Πρόεδρε, 

Με την 24/2018 απόφαση Δ.Σ., έχει εγγραφεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2018 και στον
Προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2018 συνολική πίστωση 661.126,00€ στον ΚΑ 70/7326.1010, για
την  υλοποίηση  της  πράξης  «Δημιουργία  Πολιτιστικού  Διπόλου  στη  διασυνοριακή  περιοχή  -
Cultural  Dipole»  στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος  Διασυνοριακής  Συνεργασίας  ΕΛΛΑΔΑ  -
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020, εκ των οποίων πίστωση ποσού 590.956,00 € αφορά το συγκεκριμένο
έργο.

Με  την  889/2017  απόφαση  Δ.Σ.  εγκρίθηκε  η  υπ΄αρίθ.  88/2017  μελέτη  του  έργου:
“Επανάχρηση του κτιρίου Κ1 του πρώην στρατοπέδου Παπαλουκά και δημιουργία Πινακοθήκης
ΞΕΝΑΚΗ” προϋπολογισμού  852.000€ και  ο  τρόπος  εκτέλεσης  του έργου  με  δημόσιο  ανοικτό
ηλεκτρονικό διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016.

Με  την  υπ’  αρίθμ.  662/2017  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  εγκρίθηκε  η  δαπάνη
πολυετούς υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για τα οικονομικά έτη 2017,2018 και 2019
με αρ.   01/2017 καταχώρηση στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Δ.Ο.Υ.01/2017

Με την υπ’ αρίθμ. 69/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η δαπάνη και η
έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης

Η ανωτέρω απόφαση αποτέλεσε το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, σύμφωνα με το
άρθρο 4 παρ. 1α του Π.Δ. 80/2016 και υποβλήθηκε στον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών,
προκειμένου να καταρτίσει την προβλεπόμενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α.Α.Υ.).

Κατόπιν των ανωτέρω απαιτείται η διάθεση της σχετικής πίστωσης (νομική δέσμευση) για 
το έτος 2018.

Παρακαλούμε όπως προβείτε στη λήψη απόφασης για την: 
1. Διάθεση/ψήφιση πίστωσης ποσού 590.956 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.1010 με χρηματοδότηση
από το πρόγραμμα ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους
2018, 
2. Δέσμευση πίστωσης ποσού 261.044 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.1010 με χρηματοδότηση ΣΑΤΑ
2019 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2019 » και

2) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,

- 2 -

ΑΔΑ: 6Ζ67Ω10-64Σ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  Διαπιστώνει  ότι  το θέμα  «Ψήφιση – διάθεση  πίστωσης  για το έργο “Επανάχρηση του κτιρίου
Κ1  του  πρώην  στρατοπέδου  Παπαλουκά  και  δημιουργία Πινακοθήκης  ΞΕΝΑΚΗ”,
προϋπολογισμού 852.000,00 €, στα πλαίσια της πράξης «Δημιουργία Πολιτιστικού Διπόλου στη
διασυνοριακή  περιοχή  -  Cultural Dipole»  στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος  Διασυνοριακής
Συνεργασίας  ΕΛΛΑΔΑ  -  ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ  2014-2020”»,  έχει  όντως  τον  χαρακτήρα  του
κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού 590.956,00 €, συμπεριλαμβανομένου  του αναλογούντος
Φ.Π.Α.,  για  την  πραγματοποίηση  εξόδων υποδομών του έργου με  τίτλο:  «Επανάχρηση του
κτιρίου Κ1 του  πρώην στρατοπέδου Παπαλουκά και  δημιουργία Πινακοθήκης  ΞΕΝΑΚΗ”,
προϋπολογισμού 852.000,00 €, στα πλαίσια της πράξης «Δημιουργία Πολιτιστικού Διπόλου στη
διασυνοριακή  περιοχή  -  Cultural Dipole»,  στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος  Διασυνοριακής
Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020”».

Γ)  Ψηφίζει  πίστωση ποσού 590.956,00 €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  70.7326.1010 του  σκέλους  των
εξόδων  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την
ένδειξη «Επανάχρηση του κτιρίου Κ1 του πρώην στρατοπέδου ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ και δημιουργία
πινακοθήκης ΞΕΝΑΚΗ, σύμφωνα με τις 889/2017 & 24/2018 Α.Δ.Σ. και 662/2017 & 69/2018
Α.Ο.Ε.». 

Η κ. Καλώτα Παναγιώτα στο θέμα αυτό δήλωσε παρούσα.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

 
                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                    
                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   2)  Δούκας Γεώργιος
                                                                                   
                                                                                   3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

             4)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   6)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

                                                                                   7)  Χράπας Παντελής
- 3 -

ΑΔΑ: 6Ζ67Ω10-64Σ



Σέρρες  28 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6Ζ67Ω10-64Σ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-02-28T09:47:40+0200
	Athens




